16 Et viginti quatuor seniores, qui in conspectu Dei sedent in sedibus suis, ceciderunt in facies suas, et adoraverunt Deum, dicentes : Gratias agimus tibi Domine Deus omnipotens, qui es, et qui eras, et qui venturus es : quia accepisti virtutem tuam magnam, et regnasti.

18 Et iratae sunt gentes, et advēnit irae tua, et tempus mortuorum iudicari et reddere mercedem servis tuis prophetis, et sanctis, et timētibz nomen tuum pusillis et magnis, et extermināndi eos qui corumpunt terram.

14. N: παρηλάττω.
15. A* ὁ. ABG rell. : λέγοντες Ἐγένετο ἡ βασιλ. 16. AL* (bis) οὐ.
17. NABCG rell. * κ. ὁ ἐρχ. 18. ἑνωπιον. : ἀπὸ θρόνων (Wilkef. : ἀπὸ θρόνων). L: τὰς ἁγίους κ. τὰς εἰς. (* κ. α. διασφ.).
15. Amen n'est pas dans le grec.
16. Disant figure au verset suivant dans le grec.

II. Lutte et triomphe (IV-XIX). — 3 (d'). Les vieillards adorent Dieu (XI, 15-19).

tribus, de tous les peuples, de toutes les langues et de toutes les nations, verront leurs corps étendus trois jours et demi, et ils ne permettront pas qu'ils soient mis dans un tombeau. 10 Les habitants de la terre se réjouiront à leur sujet; ils feront des fêtes, et s'enverront des présents les uns aux autres, parce que ces deux prophètes tourmentaient ceux qui habitaient sur la terre.

11 Mais après trois jours et demi, un esprit de vie venant de Dieu entra en eux. Et ils se relevèrent sur leurs pieds, et une grande crainte saisit ceux qui les virent. 12 Alors ils entendirent une voix forte du ciel, qui leur dit : « Montez ici ». Et ils montèrent au ciel dans une nuée, et leurs ennemis les virent.

13 A cette même heure, il se fit un grand tremblement de terre; la dixième partie de la ville tomba, et sept mille hommes périrent dans le tremblement de terre; les autres furent pris de frayeur et rendirent gloire au Dieu du ciel. 14 Le second malheur est passé, et voici que le troisième viendra bientôt.

15 Le septième ange sonna de la trompette; et le ciel retentit de grandes voix, qui disaient : « Le royaume de ce monde est devenu le royaume de Notre-Seigneur et de son Christ, et il régnera dans les siècles des siècles. Amen ».

16 Alors les vingt-quatre vieillards qui sont assis sur leurs trônes devant Dieu tombèrent sur leurs faces et adorèrent Dieu, disant : 17 « Nous vous rendons grâces, Seigneur Dieu tout-puissant, qui êtes, qui étiez, et qui devez venir, parce que vous avez saisi votre grande puissance, et que vous régniez ».

18 Les nations se sont irritées, et alors est arrivée votre colère, et le temps de juger les morts, et de donner la récompense aux prophètes vos serviteurs, aux saints et à ceux qui craignent votre nom, aux petits et aux grands, et d'exterminer ceux qui ont corrompu la terre ».